Quòd si quis beneficium simplex habens homicidium commiserit, possitque ex dispensatione Episcopi illud retinere, tamen si, etiam nondum mota lite, nec accusatione instituta, alter hoc beneficium impetraret in eventum privationis, non posset Episcopus dispensare, ut homicida illud beneficium retineret: quia ex præmissa impetratione jus quoddam alteri jam sit acquisitum: nec ipse Papa absque hujus juris derogatione visus foret alteri præjudicium facere: quod Dom. voluit in cons. 105. col. ult. ubi hoc aliquot rationibus probat: & sequitur Joan. Staphil. de litteris grat. & just. fol. 78. col. 2.

Verum ad hujus conclusionis intellectum præmittendum est, homicidium, etiam voluntarium, non esse ipso iure privatum beneficio Ecclesiastico, sed privandum per sententiam, text. in cap. clericis, ne cler. vel monach. notat Innoc. communiter receptus in c. eum nostris, de concess. prob. nam & ejus opinionem communem esse, asserunt Anan. & Felin. in c. inquisitionis, col. 1. de accusat. Anton. Corse. in sing. verb. sententia, notant Capell. Tholosan. 207. Felin. in cap. 2. colum. 3. de rescript. & in cap. sciscitatus, col. 1. eod. tit. Præpos. in cap. studeat. 50. dist. Joan. Bernard. in pract. cap. 98.

Idem est ad hoc ipsum adnotandum, tamen eundem voluntarium homicidam, qui per sententiam privandus est beneficio, posse interim adhuc pendente accusatione eidem beneficio renuntiare, priusquam condemnatur, gloss. elegans in c. 2. ut lit. pendens. in verb. finita. lib. 6. quam DD. inibi sensim probant, &

Ferrar.

Ferrat. cautela 41. gl. in reg. Cancell. 27. Rebuff. in trakt. de pacificis possess. n. 261. Felin. in d. cap. inquisitionis, col. 3. Rota in antiquioribus. quinta, de re judic. Ludov. Gomez. in reg. de annali possessore, qu. 42. num. 3. Chassan. in conf. 44. n. 22. Philip. Prob. in additionib. ad Monach. in cap. Alma mater. de sem. excom. 6.

Quidam tamen existimant, hanc renunciationem impediri, si prius impetraverit à summo Pontifice beneficium homicidæ in eventum privationis, quod Domin. in d. conf. 105. tenet in hac specie, opinatus renunciationem istam nullam esse in hunc sensum, ut possit postea lis tractari, & lata privationis sententia; renuntiatio fiat inutilis. Contrarium tamen in hoc ex dicta glossa probare conati sunt gloss. in d. reg. Cancell. 27. col. 4. Chassan. in d. conf. 44. n. 22. Jo. Staphil. de litteris gratia & justitie. fol. 64. Prob. in d. nu. 6. Rota præcitata 5. in antiquioribus. tit. de re jud. Ant. Butr. in conf. 43. Auftr. in additionib. ad Capell. Tholof. dec. 436. Lud. Gomez in reg. annali. qu. 42. n. 4. quibus multum accedit decisio Ægidii à Bellamera, dec. 739. Horum opinio magis recepta est, sicuti ex prædictis auctoribus apparet. Nec jure admittendum est, quod ipse Domin. probare vult; nempe, post hanc renunciationem, aut aliam vacationem beneficii aliter, quàm per privationem contingentem posse judicem procedere ad privationem. Etenim hic processus jam inutilis erit, cum ipse, adversus quem privationis sententia ferenda est, non obtineat, nec possideat beneficium: atque ita visum est Rotæ & in novis 491. Lud. Gomez in d. reg. de annali. qu. 42. n. 5. sic nec ipsius Dominici altera ratio urget, scilicet quod non possit fieri renuntiatio, nec dispensatio in præjudicium ejus, cui jus quæsitum est. Nam illud est verum, ubi agitur de præjudicio juris purè quæsitum: non autem ubi jus quæsitum est conditionale & incertum: secundum Rom. consil. 256. Lud. Gom. in d. qu. 42. & in reg. de non tollendo jure quæsto. qu. 3. quo in loco multa ad hoc allegat.